

FORSVARSMINISTERIET



6. juni 2016

NOTAT 98: SCENARIO MED 21 FLYS PÅVIRKNING AF FORSVARSBUDGETTET OG STRUKTUREL SALDO

Spørgsmål

Dette notat redegør for det i notat nr. 89 beskrevne scenarie med 21 flys påvirkning af forsvarsbudgettet og den strukturelle saldo.

Grundlag

Notatet er baseret på beregninger i typevalggrundlagets økonomimodel med de samme grundlæggende forudsætninger, som lægges til grund for regeringens indstilling om anskaffelse af 27 flystel.

Sagsfremstilling

Regeringens indstilling omfatter 27 Joint Strike Fighter fly til varetagelse af det nuværende opgavekompleks, herunder deltagelse i internationale operationer, som i dag varetages af F-16 kampflykapaciteten.

Det i notat nr. 89 beskrevne scenarie 1 udgøres af 21 fly og bygger på en reduktion i antallet af flyvninger per fly per dag i internationale operationer fra to flyvninger i det nuværende opgavekompleks til kun én flyvning. Derudover bygger scenariet på, at kampflybidragets størrelse i internationale operationer reduceres fra fire fly plus reservefly, jf. det nuværende opgavekompleks til to fly plus reservefly. Udsendelsen gennemføres i gennemsnit hvert tredje år, som der planlægges med i det nuværende opgavekompleks.

I scenariet med 21 fly reduceres de estimerede anskaffelsesudgifter¹ med ca. 3,3 mia. kr.² i forhold til regeringens indstilling med 27 fly.

Der er ikke for det beskrevne scenarie med 21 fly i notat nr. 89 udarbejdet en egentlig leveringsplan af flyvene. Der er derfor ligeledes ikke udarbejdet en finansieringsplan for et sådant scenarie.

Det er derfor ikke på det foreliggende grundlag muligt at beregne, hvordan scenariet med 21 fly vil påvirke forsvarsbudgettet og den strukturelle saldo i de enkelte år.

I forhold til forsvarsbudgettet skal det generelt bemærkes, at kampflyanskaffelsen finansieres fuldt ud inden for Forsvarsministeriets rammer.

I forhold til den strukturelle saldo skal det generelt bemærkes, at kampflyanskaffelsen samlet over perioden vil være fuldt finansieret og dermed ikke påvirke det samlede råderum til øvrige politiske prioriteter.

¹ Omfatter ikke merdriftsudgifter i indfasningsperioden.

² 2014-prisniveau.